
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 67Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT QBM Theisson Luiz Pinto Souza 5 4 675,00
SD QBM Fagner Cardoso Brigido 5 4 648,00

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 412504
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 010 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 
de maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – 
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro 
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 21 a 23 de 
fevereiro de 2019, a fi m de desenvolver ações de proteção e mitigação, 
bem como, assessoramento ao executivo Municipal no levantamento de 
área de risco.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Rondon do Pará-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN QBM Marcio Alberto Carvalho da Silva 3 2 375,00
CB QBM Eliseu Borges Cavalcante 3 2 360,00

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 412507
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 007 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 
de maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – 
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro 
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 04 a 05 de 
dezembro de 2018, a fi m de avaliarem danos causados em decorrência 
das fortes chuvas que assolaram o referido município.
Município de Origem: Redenção-PA
Destino: Cumarú do Norte-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN QBM Joel de Jesus Silva 2 1 225,00

SD QBM Heyder Valderi de Oliveira Santos 2 1 216,00

Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 412520
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 006 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 
de maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – 
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro 
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por 
terem seguido viagem ao município discriminado, no período de 07 a 
09 de fevereiro de 2019, a fi m de participarem de audiência pública de 
apresentação da Mineração Rio Norte (MRN) das condições das barragens 
e tanques de rejeitos localizados no referido município.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Oriximiná-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST QBM RR Haroldo José Assunção Nobre 3 2 375,00

SGT QBM Augusto Riler Amorim Lopes 3 2 375,00
Ordenador: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM 
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 412501

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 309/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/92412, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 11 a 16/03/19;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 310/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 DE MARÇO DE 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201996627, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 16/03/19.;
1 . IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 311/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 DE MARÇO DE 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201993603, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 17/03/19;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT:5886910
2 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT:5835224
3 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total 
de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 312/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 DE MARÇO DE 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201998239, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/03/19;
1 . IPC - LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT:5412005
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 313/2019- DGPC/OD/DRF DE 8 DE MARÇO DE 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201999621, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 
17/03/19;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


